
Uchwała Nr XXXIII/264/2017 
Rady Powiatu Czarnkowsko – Trzcianeckiego 

z dnia 24 października 2017 r. 
 
 w sprawie: wyboru podmiotu uprawnionego do badania sprawozdań finansowych za rok 

obrotowy 2017 i 2018 samodzielnych publicznych zakładów opieki zdrowotnej, dla których 
podmiotem tworzącym jest powiat czarnkowsko-trzcianecki 
 
 
 

Na podstawie art. 12. pkt. 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym  
(t. j. Dz. U. z 2017 r. poz. 1868) oraz art. 66 ust. 4 i 5 ustawy z dnia 29 września 1994 r.  
o rachunkowości (t. j. Dz. U. z 2017 r. poz. 1868) Rada Powiatu Czarnkowsko – Trzcianeckiego uchwala,  
co następuje: 
 
 
 
 
§ 1. Dokonuje się wyboru firmy „AUDIT-BILANS” Sp. z o.o. z siedzibą w Złotowie do 
przeprowadzenia badania sprawozdań finansowych sporządzonych za rok obrotowy 2017 i 2018  
samodzielnych publicznych zakładów opieki zdrowotnej, dla których podmiotem tworzącym jest 
powiat czarnkowsko–trzcianecki. 
 
 
 
§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej  
w Czarnkowie oraz Dyrektorowi Szpitala Powiatowego im. Jana Pawła II w Trzciance. 
 
 
 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Uzasadnienie 
do uchwały Nr XXXIII/264/2017 

Rady Powiatu Czarnkowsko – Trzcianeckiego 
z dnia 24 października 2017 r.  

 
Stosownie do zapisu art. 66 ust. 4 ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości wyboru 

firmy audytorskiej do przeprowadzenia badania sprawozdania finansowego dokonuje organ 
zatwierdzający sprawozdanie finansowe jednostki, którym dla Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej 
w Czarnkowie oraz Szpitala Powiatowego im. Jana Pawła II w Trzciance jest Rada Powiatu 
Czarnkowsko – Trzcianeckiego. Zgodnie z ust. 5 powyższej ustawy, kierownik jednostki zawiera z 
firmą audytorską umowę o badanie sprawozdania finansowego w terminie umożliwiającym firmie 
audytorskiej udział w inwentaryzacji znaczących składników majątkowych. W przypadku badania 
ustawowego w rozumieniu art. 2 pkt 1 ustawy o biegłych rewidentach, pierwsza umowa o badanie 
sprawozdania finansowego jest zawierana z firmą audytorską na okres nie krótszy niż dwa lata  
z możliwością przedłużenia na kolejne co najmniej dwuletnie okresy.  

We wrześniu br. podjęto czynności przygotowawcze i zgodnie z uchwałą Nr 444/2017 
Zarządu Powiatu Czarnkowsko – Trzcianeckiego z dnia 28 września 2017 r. w sprawie rozeznania 
rynku na wykonanie badania sprawozdań finansowych za 2017 i 2018 rok samodzielnych publicznych 
zakładów opieki zdrowotnej, dla których podmiotem tworzącym jest powiat czarnkowsko-trzcianecki, 
zaproszenie do składania ofert na badanie zostało rozesłane do 10 losowo wybranych podmiotów.  
W odpowiedzi na zaproszenie w wymaganym terminie wpłynęły 3 oferty, które poddano ocenie 
formalnej i merytorycznej, uwzględniając cenę oraz posiadane doświadczenie w badaniu sprawozdań 
jednostek ochrony zdrowia w latach ubiegłych. Ze względów formalnych jedna oferta została 
odrzucona. 

 Spośród analizowanych ofert, najkorzystniejszą okazała się oferta firmy „AUDIT-BILANS” 
Sp. z o.o. z siedzibą w Złotowie. Wobec tego rekomenduje się ją do wyboru w celu przeprowadzenia 
badania rocznych sprawozdań finansowych Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej w Czarnkowie oraz 
Szpitala Powiatowego im. Jana Pawła II w Trzciance za rok obrotowy 2017 i 2018. Zgodnie z art. 66 
ust. 5 ustawy o rachunkowości, umowę z wybranym podmiotem zawiera kierownik badanej jednostki 
i to jednostka ponosi koszty badania sprawozdania finansowego.  

Mając powyższe na uwadze, wnosi się o dokonanie wyboru w/w podmiotu do 
przeprowadzenia badania rocznych sprawozdań finansowych za 2 lata obrotowe obu samodzielnych 
publicznych zakładów opieki zdrowotnej, dla których podmiotem tworzącym jest powiat czarnkowsko 
- trzcianecki 
 
 


